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Megjelenik havonta 5 800 példányban

Július közepétől augusztus 20-ig tapint-
hatóan rátelepszik városunk pulzusára a 
szabadságolások és nyaralások időszaka. 

Nagyon póriasan fogalmazva írhatnánk azt is: 
nem történik semmi. Ez, no meg a FÓTCAFE 
szerkesztőire is igencsak ráférő pihenés az 
együttes oka annak, hogy augusztusban 
nem jelenik meg újságunk. Mi is elmegyünk 
egy kicsit vízpartra, kicsit pihegünk, hogy 

Jó pihenést, szép nyarat!
aztán nyár végén újult erővel csapjunk bele a 
lecsóba, de előbb még végigizguljuk a pekingi 
olimpiát, majd augusztus végére visszaáll 
életünk a rendes kerékvágásba. Mi, szerkesztők 
kívánunk olvasóinknak is kellemes nyaralást 
vagy pihenést, szeptember 8-10. között pedig 
találkozunk a FÓTCAFE következő számában.

Fótcafé csapata

Irány Kína

Hárman. Hárman Fótról. Hárman vágnak 
bele a kalandba. No, nem valami ön-
kéntes túlélőtúra résztvevői ők, hanem 

a mi olimpikonjaink, ők utaznak Pekingbe. 
Szász Emese vívónő szakágában, párbajtőr-
ben a világranglista vezetője, elvárásaink vele 
szemben a legmagasabb csúcsokat döngetik 
− valószínűleg saját magának is önmagával 

szemben −, és csak a kabala az, amely nem 
mondatja ki velünk egyértelmű célját. Mató 
Gyula kerekesszékes vívó paralimpikonunk 
szintén nagy reményekkel utazik a Föld 
legnépesebb országába, és ismerve habitusát, 
képességeit, biztosak vagyunk benne, hogy ő 
is dicsőséget, örömet szerez majd magának 
és szűkebb pátriájának, Fót lakosainak. Sipos 
Jánosnak hozzávetőlegesen egy hónapja 
lesz Kínában, hogy ápolja a megbonthatat-
lan kínai-magyar barátságot, amelyet tavaly 
alapozott meg a Kínában rendezett ökölvívó-
világbajnokságon. Ő ott lesz az olimpián és a 
paralimpián is, tudósítja majd a rádióhallga-
tókat - no de persze neki alapvető feladata 
némi fóti összefüggések összehozása is ott 
a távolban, amelyet a FÓTCAFE szeptemberi 
számában megoszthatunk Önökkel.

Így áll fel tehát Fót város olimpiai küldöttsé-
ge, ne feledjék ezt a versenyek idején sem, 
szurkoljanak értük.

A honlapunkon megtekintheti az aktuális és a régebbi számaink PDF változatát, 
valamint egyebek közt kulturális- és sport-programajánlókat, a FÓTCAFE újság 
következő számaiban megjelenő cikkeknek a beharangozóját, esetleg az előző 

számokból helyhiány miatt kisebb terjedelemben leközölt anyagok, írások, fotógaléri-
ák le nem közölt részeit. 

 
Jó szórakozást hozzá!

Látogasson el ön is a FÓTCAFE
(www.fotcafe.hu) megújult 

weboldalára
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A 3 éves fót-online
Internet. Tíz éve még maga a misztikum. Ma mindennapjaink része. 

Mindent tudunk, mindenről értesülünk szinte percek alatt. Földren-

gés a Távol-Keleten vagy valamelyik magyar sztárocska lecserélte az 

autóját: mindenki azonnal értesülhet róla. Ehhez nem kell bennfen-

tesnek, amolyan mindentudónak lenni, csak internetes hozzáférés kell 

hozzá, meg egy számítógép vagy laptop, és kitárul előttünk a világ. 

Van, aki távol tartja magát ettől az egésztől, mondván: nem értek 

hozzá! A többség viszont szörföl, egy részük szinte internetfüggőként 

járkál kedvenc weboldalai között. Három évvel ezelőtt megcsináltuk, 

elindítottuk a Fót-Online internetes hírújságot. Mi sem tudtuk, mi 

lesz belőle. Ma már nem mi, nem a régi szerkesztők publikálnak, vagy 

ahogy jómagamnak is jobban tetszik − írogatnak a lapon. 2008 máju-

sában úgy döntöttünk: szép volt, jó volt, elég volt. Lehetne persze az 

okokat keresgélni, mi viszont csak a szépre emlékezünk. Tegyék Önök 

is! Akik olvasták már a következő részben található tallózást az elmúlt 

majd’ három év terméséből, azoknak amolyan emlékeztető, akiknek 

viszont új az anyag, tán némi szórakozást is jelent az összefoglaló. Mi, 

szerkesztők büszkén tekintünk vissza az elmúlt három évre. Íme egy 

kis ízelítő a teljesség igénye nélkül:
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U s z t i c s  M á t yá s  „ K i s vá r o s b a n”, 
d e  n e m  „ A n g ya l b ő r b e n”



�� Faxoljon tőlünk és faxoltasson hozzánk! Fóton a legolcsóbb! - Kisalagi Lottózó Fót, Németh K. u. 59.

KözéletKultúra

Egyfajta szigor-
ként jellemez-
hetnénk Iványi 

Bernadett költé-
szetének alapjait: a 
mérce kere-séséről, 
megtalálásáról és 
annak következetes 
alkalmazásáról van 
szó, amelyet mun-
kássága minden 
területén meglelhe-

tünk. Nem a megjelenés, hanem a kifejezés ér-
vényességének lehetőségét keresi, ezért néhány 
válogatáson − köztük a Magyar Írók Nemzetközi 
Szövetségének “Visszhang” című antológiáján − 
kívül leginkább helyi felolvasóesteken találkoz-
hatunk műveivel. Bemutatkozása vallomásos és 
lírai volta okán kértük a szerzőt, hogy saját szava-
ival adjon képet lapunknak törekvéseiről:

„Gyermekkoromban költőnek készültem. Bár 
akkor még nem adta nagymamám útravalónak, 
csak most: ’Szíp szót adj az embereknek!’ Álmom 
volt, hogy tanár legyek, ezért magyartanári szakra 
jelentkeztem és esztétikát tanultam. Szakdolgoza-
taimat népmesékből és mesék tanításából írtam. 
Szeretnék bekapcsolódni abba a munkába, amit 
számos lelkes szakember végez, hogy a mesék be-
tölthessék funkciójukat. „Írogató” emberként tagja 
vagyok a Fóti Irodalmi Alkotó Műhelynek, amely 
mostanra összetartó közösséggé kovácsolódott. 
Igyekszem elfogadni mindennapi kenyerem, hogy 
itt és most jelen lehetek és szemlélhetem a világot. 
Tiszta tekinteteket keresek, s találok, és a néptánc 

Szépirodalmi hasábok

Biztos fogódzók mentén
EGy FIATAL, MAGáT “ÍroGATÓNAK” TITuLáLÓ HÖLGyET: IVáNyI 
BErNADETTET MuTATJuK BE IroDALMI roVATuNKBAN.

lehetőségét, mert jelenléthez, örömhöz segítenek. 
Átélheti az ember, hogy ‚áldott’, hogy mindez ja-
vára van. Nem elszigeteltként, hanem egységben 
létezik a világgal.”

 A fent említett mércét, vagy más szóval a 
biztos támaszt és fogódzót a hit, a nagyanyai 
szép tanács jelenti, s az önmagáénak vallott, 
egyszerre mindenből részesülni és részt adni 
kívánó, efelé törekvő Weöres Sándor-útmuta-
tás (Egy apokrif János-evangéliumból):

„Oldani vágyom és oldódni vágyom.
Üdvözíteni vágyom és üdvözülni vágyom.
Nemzeni vágyom és megfoganni vágyom.
Dalolni vágyom és dalláválni vágyom.
Mind táncoljatok!
Ékesíteni vágyom és ékeskedni vágyom.
Lámpád vagyok, ha látsz engem.
Ajtód vagyok, ha zörgetsz rajtam.
Ki látod, mit teszek, hallgasd el a munkám.”

Az idézett alkotást szívesen forgatja a szívé-
ben, mert emlékezteti, hogy “a látszat ellenére 
ez a kor, a ma kegyelemmel teli. Lehetőség van 
életadó találkozásokra.” 

Iványi Bernadett itt közölt verseinek közös 
motívuma is a fentieken alapul: a találkozá-
son, amellyel rácsodálkozunk a másik sze-
mélyre − a velünk élő, ám tőlünk különböző, 
a magányt magában hordozó, de általunk 
társas lénnyé váló egyénre, akinek szemszö-
géből éppen mi magunk hordozzuk önma-
gunkban e jellemzőket.

L. I.

Etetőkben
Zsófinak, Áronnak

ritkábban táplállak. 
Faluról falura nem hordok
kenyér-mondatokat, mag-szavakat.
Mégis sokszor - nem várnád, 
nem is remélnéd, hogy -
sok emlék újra jár bennem.
Néha végigmosolygom 
magam, mintha Te tennéd.
 
Ez utcának is vége. Itt gondolok
rád éppen és elmondanék valamit,
amit végképp nem lehet.
Egy tekintetedre megkönnyülnék,
eltart pár napig: újra egyenes a hátam,
egyenesek a gondolataim,
hogy hamarosan újra vágyjam 
a köztünk lévő megváltódásra.

 Kövekké lenni

Igyekszem. Semmi sem mozdul.
Kő kövön megpihen.
Az áldás neheze szakad rám.
Tekinteted ma a törvény.
 
Indulat nélkül, ítélettelen
szemlélem mi ez, mi amaz.
Bennük a teremtést keresem.
Ősz hajszálak, nyitott tenyér, 
mindig megosztható kenyér.
 
A lényeg kívül s belül összeér,
csend hallatszik távol s közel.
Viszlek magamban szüntelen,
bár találkozásunk ritka ma.
 
Az út mutatja, hogyan lehet
félni, vágyni, nekieredni.
Mert léptek nélkül se félelem, 
se vágy, se semmi.

I Vá N y I  B E r N A D E T T

50-60-as, fiatalos társat kereső HÖLGyEKNEK 
keresek hasonló érdeklődésű, korú urAKAT ! 
Minden korosztálynak segítek a párkeresésben.
Személyre szabott, bizalmas közvetítés! 
06/30 228-4096

Apróhirdetések

Vasalást, takarítást, gyermekfelügyeletet is 
vállalok! (péntek,szombat, vasárnap, hétfő) 
Tel:06/20 3369-164

Külön bejáratú szoba, konyha, zuhanyzó
házaspárnak kiadó. 45.000.-Ft+rezsi
Tel: 06/20 3369-164

Francia nyelvoktatást, tolmacsolást, fordítást 
vállalok. Tel.: 06/30 6122-940

Fóton, a Mandarin Egészségházban pedikű-
rös szék kiadó. Érdeklődni a 06/30 996-8468 
vagy a 06/30 246-3645 telefonszámon lehet.

Társkereső

Kft-k, bt-k, magánvállalkozások könyvelése 
szakmai referenciákkal.
Tel: 06/20 4349-329

Szent István-napi 
szabadtéri koncert a 

Fóti Szeplőtelen Fogantatás 
Templom Kertjében

(Eső esetén a templomban)

2008. augusztus 19., kedd, 19:30
A SZIRT Együttes előadásában

Fővédnökök
Gróf Károlyi László Úr és felesége  

Erzsébet Asszony valamint 
Sass Sylvia művésznő

Műsoron
Boch-Harnick, Brahms, Gershwin, 

Kálmán Imre, Kodály, Lehár, Monti, Mozart, 
Offenbach, Sarasate, J. Strauss, Wolf Péter

valamint Andrássy Frigyes és Krisztina művei

Andrássy Krisztina − szoprán
Sánta Jolán − mezzo
Busa Tamás − bariton 

Andrássy Frigyes – basszus 
Nagy Béla − hegedű 

valamint 
 Mann György, Tóth Árpád − tenor 

Somogyi Zoltán, Zsigmond Géza − bariton

Zongorán közreműködik
Andrássy Krisztina, Lengyel Andrea

Műsorvezető
Sebők Sándor atya

A hangverseny alkalmából a Közösségi Házban 
kiállítjuk Sass Sylvia „Madonna és két angyal” c. 
festménytrilógiáját, melyet a művésznő ajándé-

kozott a templomnak.  
Internet: www.szirtegyuttes.hu   AndrássyDuo 

Produkció

email: info@szirtegyuttes.hu
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Közélet
Elment Fót kisbírója...

Örökre az égi szüretekhez költözött városunk „kisbírója”

Magaslaki József, vagy ahogy mindenki ismerte: Pöpi tősgyökeres fóti ven-
déglátós családból származott. A vendéglátásban dolgozott, hiszen ő ve-
zette sikeresen a „Hársfa”, aztán a „Szőke Tisza” vendéglőket Fóton, majd a 
szintúgy fóti, mégpedig a Vörösmarty téren lévő ABC üzletvezetője is volt. 
Tizennégy évvel ezelőtt Vargáné Madarász Erzsébet, a művelődési ház ak-
kori igazgatónője kérte fel a fóti szüretek ceremóniamesteri beosztásaként 
is aposztrofálható „kisbíró” szerepkörére. Pöpi, vagy ha jobban tetszik, Pöpi 
bácsi végezte is a dolgát lelkesen, de az idei Fóti Szüret rendezvényen vala-
kinek már át kell vennie a stafétabotot: Magaslaki József 2008 márciusában 
elhunyt. Pöpi kérése az volt, hogy hamvait szórják szét ott, ahol a legjobban 
érezte magát, a fóti hegyoldalban, kis birtoka közelében. Erre születésének 
évfordulóján került sor, a fóti hagyományőrző lovasok teljesítették kérését.

A Jó Egészség Centrum Károlyi Kastély épületében lévő rendelőjében 
2008. május 22-én szűrőnapot hirdettünk meg a tevékenységünk-
kel összefüggő érszűkületi és magas vérnyomásban szenvedő 

betegek részére. 
A nap folyamán 26 beteg jelentkezését tudtuk elfogadni, de az érdeklődés 

ennek többszöröse volt. 
A vizsgálaton 19 nő és 7 férfi beteg jelent meg. Ez feltétlenül a hölgyek 

egészségtudatosabb életszemléletét jelzi.
A betegek átlag életkora 53 év volt.
A megjelent betegeknek több mint a fele magas vérnyomásban szenve-

dett, érbetegség 5 betegnél volt kimutatható.
Az általunk használt MoFETTA és MICroSTIM berendezések ezen beteg-

ségek kezelésére szolgálnak. A megjelentek közül azonban sajnos kevés 
beteg vállalkozott rá, hogy állapotán javítson, pedig az eddigi kezelések 
igen biztató eredményt mutattak.

SZŰRŐVIZSGÁLAT A JÓ EGÉSZSÉG CENTRUM RENDELŐJÉBEN
A SZűRőNAp TApASZTAlATAI:
» a hölgyek többet tesznek egészségükért, gyakrabban megjelennek a 

szűrővizsgálatokon,

» a magas vérnyomás a betegek több mint felénél kimutatható volt,

» a bizonyított érszűkület, illetve érelváltozás ellenére kevesen vál-
lalkoznak a kedvező hatású fizikotherápiás kezelésre,

» alacsony volt a veszélyeztettet betegcsoport részvétele a szűrésen 
 (középkorú, dohányzó, magas vérnyomású, cukorbeteg).

Sajnálattal tölt el, hogy a magas létszámú érdeklődés után a rászorulók 
közül is csak kevesen élnek  kezelések lehetőségével.



88 Kifogyott a tintapatronja? Hívjon minket! 06/27 362-041

Közélet
A vipera, a bomba és a traffipax

Fót forgalmas pontján egy éjjel-
nappal nyitva tartó vendéglátó 
egységben szórakozott a hattagú 

társaság a nap hangulatos lezárásában 
reménykedve. A hangulatukkal nem is volt 
gond, hiszen nem e helyiségben emeltek 
aznap először söröspoharat a nem éppen 
csendes asztaltársaság tagjai. Többféle-

képpen képzelték napjuk lezárását, de ami 
történt, az legsötétebb álmaikban sem for-
dulhatott elő: mintegy 11 óra tájban egy 
négytagú, napszemüveggel és kapucnival 
álcázott társaság toppant a helyiségbe és 
kérdezés nélkül, viperákkal ütni kezdték a 
hattagú társaság tagjait, de csakis őket. A 
kocsmában velük egyidejűleg többen is 
szórakoztak, mást viszont nem bántottak. 
Az attak hozzávetőlegesen öt percig 
tartott. A támadás után a vérző fejű és 
általában annak okai előtt értetlenül álló 
társaság a rendőrségre telefonált, majd 
„testületileg” fejbőrvarrásra vonultak az 
ügyeletes orvoshoz. Az „action”-t relatíve 
szerencsésen vészelték át, hiszen a súlyos 
sérüléseket megúszták, már ha a vérző fej 
így aposztrofálható.

Sok kérdés merül fel az ügy kapcsán. 
Súlyos bűncselekményekkel kapcsolatban 
Kovács László, a Dunakeszi rendőrkapi-
tányság vezetője szokott kérdésünkre 
válaszolni, ami ezúttal is így volt:

− Kovács úr, mit lehet tudni az ügyről?
− A nyomozás folyik, ne szaladjunk előre 

a bűneset elemzésében, hiszen egyelőre 
a kihallgatásoknál tartunk. Nem szeretnék 
jóslásokba bocsátkozni, de amint biztosan 
tudunk valamit, a FÓTCAFE olvasói azon-
nal megtudják majd.

− Egyelőre köszönjük és várjuk a híreket.

Bombariadó
2008. június 12-én a Somlyó-hegy 2102. út felé eső felén, a gerinc közelében találta 

egy roncskutató-természetjáró a fényképeken látható 88 mm-es, II. világháborús 
német légvédelmi repeszgránátot.

A történet nem volt veszélytelen, hiszen a gránát orra hiányzott, de gyújtószerke-
zete működőképes volt. Másnap a tűzszerészekkel együtt a fóti rendőrök felmentek 
a hegyre, a szakemberekkel együtt kézben lehozták (a fóti rendőrök nem érezték 
magukat túl jól ez idő alatt…), majd a hegy lábánál biztonságos körülmények között 
megsemmisítették egy jó adag TNT segítségével.

Novák Gábor Zsolt rendőr-alezredes, fóti őrsparancsnok:
− Kérem a lakosságot, ha robbanótestnek látszó tárgyat talál-

nak, ne piszkálják, ne vigyék haza, ne tegyék be a vitrinbe! Kérem, 
jelezzék a rendőrségnek. Ezt nagyon komolyan kell vennünk, hiszen 
az életünkbe is kerülhet.

SebeSSégmérő kéSzülék 
júliuS havi vezényléStervezete

Nap Napszak   Helyszín          

1.  Délután Göd, 2-es főút, Ady E. u. 

2. Délelőtt Fót, Rákóczi u., Tessedik S.u.

3.  Délután Fót, Szabó D. u., Németh K. u. 

4.                      Délelőtt Dunakeszi, Széchenyi út, 2-es főút

5.                     Délután Dunakeszi, M 2 autóút 

�. Délelőtt Fót,  Vörösmarty tér, Keleti M. u. 

�.                     Délelőtt Fót, Szabó D. u., Németh K.u.

8.       Délután Göd, Kálmán u., Ady E. u. 

9. Délután Göd, Hernád u., Nemeskéri u. 

10. Délután Fót, Tessedik u., Rákóczi u.

11. Délelőtt Fót, Keleti M. u.,Vörösmarty tér 

12. Délután Dunakeszi 2-es főút,  Rév u 

13. Délelőtt Dunakeszi M 2 autóút 

14. Délután Fót, Dózsa Gy. u., Vörösmarty tér 

15. Délelőtt Fót, Dózsa Gy. út, Szabó D. u. 

1�. Délután Göd, 2-es főút, Béke út

1�. Délután Dunakeszi, M 2 autóút, 2-es főút 

18. Délután Fót, Németh K. u., Tessedik u.  

19. Délután  Fót, Keleti M. u., Dózsa Gy. út

20. Délután Dunakeszi, 2-es főút , Fóti út 

21. Délelőtt Dunakeszi, Fóti út,   2-es főút             

22. Délelőtt Fót, Keleti M. u., Móricz Zs. u. 

23. Délután  Dunakeszi, Széchenyi u., Hunyadi u.     

24. Délután Göd, Ady E. u., Béke u.  

25. Délelőtt  Göd, 2-es főút, Ady E. u.                       

2�. Délután Fót, Rákóczi u., Vörösmarty tér              

2�. Délelőtt Dunakeszi, M2 autóút, Hunyadi út  

28. Délután Dunakeszi, Fóti út, Kossuth u.          

29. Délelőtt Dunakeszi, 2-es főút, Rákóczi út               

30. Délután  Fót, Németh K. u., Szabó D. u.                      

31. Délelőtt Fót, Tessedik u., Keleti M. u. 

Közélet
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Ügyeljen egészségére, Ügyeljen szépségére, 
és tudjon meg minél többet a vitaminok jótékony hatásairól!

Dr. Lenkei Vitamin

www.drlenkei.hu

Egészség
C-vitamin: 
A csodálatos kozmetikus
NAPJAINKBAN EGyrE TÖBBET FoGLALKozuNK A SzÉPSÉGGEL. 
Ez ÉrTHETŐ, HISzEN A SzÉPSÉG ÉS Az áPoLTSáG Az ELSŐ DoLoG, AMIT ÉSzrEVESzüNK, AMIKor TA-
LáLKozuNK EGy MáSIK EMBErrEL, VAGy LáTuNK VALAKIT úJSáGBAN, TV-BEN. EzÉrT AzTáN Az IGÉNyES 
EMBErEK IGyEKEzNEK SzÉPEK, áPoLTAK MArADNI. NEM CSAK A HÖLGyEK, Az urAK IS.

De hogy jön a képbe a C-vitamin? 
Nos, úgy tűnik, a C-vitamin a természet egyik 

legjobb kozmetikusa. Egyre többet halljuk, hogy 
a bőr szépsége, feszessége a kollagén-tartalom-
tól függ. Ez igaz. 

De mi az a kollagén, és mi köze hozzá a 
C-vitaminnak?

A kollagén egyfajta fehérje, 
amelyből nagyon sok található 
a bőrben, az ízületekben és a 
csontokban. 

Jelentése: 
Koll = kocsonya, 
Gén = képző, csináló. 
Kollagén = kocsonyát csináló. 

Ezért főznek a kocsonyába sok 
csontot és bőrt a háziasszonyok. 
Ha elég kollagén fő ki belőlük, 
jól megköti a leves levét, és igazi 
„rezgős” kocsonya lesz.

Ezek szerint a kollagén képes 
megkötni a vizet. Közismert koz-

metikai kifejezéssel élve szükséges a hidratálás-
hoz, azaz a víz megkötéséhez.

Egyfajta nagyon rugalmas, hálós szerkezetet 
képeznek. Aki mostanában festtetett otthon, 
láthatta, hogy a repedéses falakra a festék alá 
egyfajta hálót húznak a festők, arra kenik a 
festéket, és többé nem repedezik meg a fal.

Hasonlóan működik a bőr is. A kollagén a 
háló, a víz a festék. Ha mindkettőből elegendő 

van, nem repedezik, 
ráncosodik a bőr.

És itt jön a képbe a 
C-vitamin. A kollagén 
termeléséhez a szerve-
zetnek sok-sok C-vita-
minra van szüksége. 

Dr. Matthias rath, az új 
Egészségkultúra egyik 
élharcosa így fogalmaz: 
„Minél több a C-vi-
tamin, annál több a 
kollagén…”

A test nem felejt el kollagént előállítani. A 
kérdés csak az, rendelkezik-e elég C-vitaminnal 
ahhoz, hogy ezt megtegye.

Szent Györgyi Albert, aki Nobel-díjat kapott C-
vitaminnal kapcsolatos kutatásaiért, kezdetben 
minimálisan 1000 mg, azaz 1 gramm C-vitamint 
javasolt, de később saját is maga ennek több-
szörösét szedte. Még idős korában is üde volt, 
fiatalos, sugárzó. Szinte nem volt ránc az arcán. 

−  Fóti Cora 
 (1-es bejáratnál) 
 06-27-395-220

−  Pólus Center 
 (Tesco mellett) 
 06-1-416-1188
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Jakab „lovag” Fótról...

A globális felmelegedés, az éghajlatváltozás, az egyre forróbb nyarak sok embert ösztönöznek arra, hogy 
házukba, lakásukba ne csak fűtő-, hanem hűtőrendszereket is tervezzenek, vásároljanak. A 40 fokos kinti 
kánikulában egy padlástéri lakás pihenésre alkalmatlanná válik. Az emberek ilyenkor bevásárlóközpontban 
vagy szaküzletben vásárolják meg klímaberendezésüket. Ha szaküzletbe kopogtatnak be, mindenképpen 
okosabban döntenek, mert ott olyan tanácsokkal láthatják el a felhasználókat, amelyek megkönnyítik a 
megfelelő típusú, teljesítményű és energiaosztályú légkondicionáló berendezés választását.

Itt vagyunk a perfekt Klíma Bau Kft. bemu-
tatótermében Fóton, a Móricz Zs. u. 4. sz. 
alatt. Első benyomásként megállapítható, 
hogy komoly szakmai háttér motiválta a 
bemutatóterem-szakkereskedés létreho-
zásakor. A falakon a legújabb, legmoder-
nebb klímaberendezések beltéri egységei 
láthatóak. Többek között az lG ART COOl 
inverteres, hőszivattyús oldalfali Gallery né-
ven ismert cserélhető homlokpanel képes 
modellje, a Midea ugyancsak inverteres DC 
kompresszorral, választható színes előlap-
pal szerelt modellje. De mit is jelentenek a 
fenti műszaki kifejezések?
− Az érthetőség kedvéért ismerkedjük meg 

az általánosan alkalmazott kifejezések 
szakmai tartalmával. A hagyományos 
készülékeket a felhasználói kör fixfordula-
túként ismeri leginkább. 

Mit is jelent ez?
− Fixfordulatúnak nevezzük az olyan be-

rendezést, amelynél a váltakozó áramú 
motor fordulatszáma az elektromos hálózat 
frekvenciájától és a pólusszámtól függően 
változik, mindaddig, amíg a berendezés 
hőfokszabályozója „BE” kapcsolt parancsot 

ad a kompresszornak, a beállított hőmér-
séklet elérésekor pedig „KI” kapcsolja azt. 
Ebben az esetben a hőfokszabályzó diffe-
renciája határozza meg a hőmérséklettartás 
minőségét, a berendezés relatív üzemidejét, 
az energiafogyasztást. Különös figyelmet 
kell fordítani az indítási áramfelvételre, ami 
jelentősen magasabb értékű, mint az adat-
táblán megadott üzemű áramfelvétel. 

És az inverteres klímaberendezések? 
− A hagyományos klímakészülékektől 

eltérően az inverteres berendezések a 
pillanatnyi hűtési vagy fűtési igényeknek 
megfelelően szabályozzák a kompresszort, 
a ventillátorok fordulatszámát és így a lég-
kondicionáló teljesítményét. Ezzel jelentős 
energia-megtakarítást eredményeznek, 
ami a legmodernebb DC inverteres komp-
resszorral működő berendezések esetében 
a 40-50%-ot is elérheti.

Vagyis ennyivel kevesebbet kell fizetni a vil-
lanyszámlásnak a klíma üzemeltetéséért? 

− Igen, és emellett csendes, egyenletes hő-
mérséklettartású, az elektromos hálózatot 
kímélő, nagy energiahatékonyságú esztéti-
kus berendezést mondhatunk magunkénak. 

Gondolom a Kedves Olvasóink figyelmét 
sikerült alaposan felkelteni a leírtakkal, 
olyannyira, hogy mihamarabb felkeresik a 
perfekt Klíma Kft Móricz Zs. u. 4. sz. alatti 
bemutatótermét. 
− Engedtessék megjegyezni, hogy az interjú 

„szűk” keretei között csak ízelítőt kívántunk 
adni a szakkereskedés általi információs, 
kommunikációs eszköztárunkból. A szemé-
lyes kapcsolattartás számunkra elsőrendű 
feladat. Cégünknek a leghitelesebb reklám 
a vásárló megelégedettsége, öröme. 
Elkötelezettek vagyunk a környezetkímélő 
klímaberendezések és klímarendszerek 
ajánlása és forgalmazása mellett. Behatóan 
foglalkozunk a megújuló energiaforrások 
mind szélesebb körben való elterjesztésé-
vel, az energiahatékonyság mindennapi 
életünkre gyakorolt hatásainak megismer-
tetésével, jelentőségével. Internetes hon-
lapunkon rendszeresen szakmai cikkekkel 
igyekszünk olvasóink ismereteit bővíteni, 
vásárlási szándékuk előtt hasznos informá-
ciókkal szolgálni. Szakembereink magas 
színvonalú felkészültsége és munkainten-
zitása, valamint a cégvezetés megbízható 
üzletviteli gyakorlatának köszönhetően 
értékesítési és szolgáltatási tevékenysé-
günk folyamatosan bővül.

Perfekt Klíma Bemutatóterem 
2151 Fót, Móricz Zsigmond utca 4.  (az OMV benzinkútnál ) 

Telefon: 06 (27) 363 948  
Telefax: 06 (27) 363 948 

Mobiltelefon: 06 (20) 944 1877  
06 (20) 396 4671  
06 (30) 971 3836





SportSport

CSAPATAINK Az uToLSÓ KÉT ForDuLÓBAN IDÉNyVÉGI ForMáT MuTATVA FEJEzTÉK BE BAJNoKI 
SzErEPLÉSüKET, ÍGy AzTáN A HELyI SzurKoLÓKNAK NEM SoK ÖrÖME TELT A záráSBAN. MINDEz 
AzoNBAN Már NEM BEFoLyáSoLTA ÉrDEMBEN A SzEzoN MEGÍTÉLÉSÉT: Az FSE ÍGy IS, úGy IS TrA-
GIKuS SzEzoNT ProDuKáLT, MÍG A KISALAGIAK A GyENGE BEFEJEzÉS ELLENÉrE A rEALITáSoKNAK 
MEGFELELŐEN SzErEPELTEK.

A foci alsóházából jelentjük 

Idényvég, „stílszerű” befejezéssel

A kisalagiak négyes győzelmi széria után 
látogattak két jobb képességű csapathoz az 
esélytelenek nyugalmával. A nyugalommal aztán 
nem is volt probléma, de izgulnivalója az aktuális 
ellenfélnek sem akadt: a gödöllői egyetemisták 
félgőzzel is sima győzelmet arattak kapura szinte 
teljesen veszélytelen csapatunk ellen, Vácdukán 
pedig nem túl komoly hozzáállással „sikerült” 
beállítani az idei negatív rekordot. A találkozóra 
fordított pályaválasztás mellett került sor (erről 
lapunk is csak későn értesült), így a hivatalos 
jegyzőkönyvekben hazai pályán elszenvedett 
csúnya zakónak számít a bronzérmes gárda mieink 
elleni − a viharos Medárd-nap okán a 75. percben 
véget ért − jutalomjátéka. A KSC azonban így is két 
helyezéssel és tíz megszerzett ponttal teljesítette 
túl tavalyi szereplését: panaszra tehát nincs okunk.

Véget értek a különböző korosztá-
lyos küzdelmek is, amelyek közül a 
legnagyobb örömet kétségkívül a 

váci körzeti „B” osztályban szereplő öregfiúk 
okozták: a bajnok Őrbottyán mögött a 
Kisalag szerezte meg a 2., a Fót pedig a 3. 
helyet − szeretettel gratulálunk az ezüst- és 
bronzmedálokhoz! Ifjúsági fronton sajnos 
nem ilyen biztató a helyzet, csapataink a 
mezőny második felében zártak: a fóti fia-
talok a 11. helyezést érték el a felnőttekével 
megegyező mezőnyben, míg a kisalagiak 9 
csapatos csoportjuk 7. helyén végeztek.

A következő idény bajnoki küzdelmei 
augusztus végén kezdődnek, amelyekkel 
lapunkban továbbra is foglalkozunk, 
újságunk egy hónapos nyári leállása alatt 
pedig friss hírekkel és a teljes sorsolással 
megújuló honlapunkon találkozhatnak a 
Tisztelt Olvasók: www.fotcafe.hu.

Luzsicza István

PESt MEGyEI II. oSZtály, véSNök-cSoPoRt:

25. forduló: Vácrátót KSK − Fóti SE 2-1 (2-0)
Fót: Nádas T. − Barna G. (Csifári M.), Pazar K., Szatmári L., Orosz G. − 
Szász I. (Salánki J.), Czill B., Görbe T., Ernyes I. − Horváth P., Puskás T. 
Gólszerzőnk: Puskás T.
26. forduló: Fóti SE − Isaszegi KSK 1-4 (0-2)
Fót: Nádas T. − Barna G., Pazar K., Orosz G., Görbe T. (Salánki J.) − Szász 
I., Czill B., Szatmári L., Ernyes I. (Báló Zs.) − Horváth P., Puskás T. 
Gólszerzőnk: öngól

A MEGyEI II. oSZtály véSNök-cSoPoRtjáNAk véGEREdMéNyE

1. Erdőkertesi SE 26 19 4 3 79 28 61

2. Aszód FC 26 18 6 2 77 37 60

3. Verőce SE 26 16 6 4 77 38 54

4. Kisnémedi 26 16 2 8 69 45 50

5. Mogyoród KSK 26 12 8 6 55 40 44

6. pomáz-ICO SE 26 11 8 7 58 41 41

7. Isaszegi KSK 26 13 1 12 50 53 40

8. Kerepesi lSE 26 10 3 13 52 64 33

9. Dunabogdány SE 26 8 4 14 39 59 28

10. Vácrátót KSK 26 7 5 14 45 61 26

11. Tahitótfalui SE 26 7 2 17 40 69 23

12. pENTA–Szobi SC 26 6 5 15 42 64 23

13. püspökhatvan SE 26 5 5 16 35 64 20

14. Fóti SE 26 2 5 19 25 80 11

PESt MEGyEI III. oSZtály, BElUGA SPoRt-GödöllőI cSoPoRt:

25. forduló: GEAC − Kisalag SC 4-0 (2-0)
Kisalag: Csepi K. − Führer T. − Borotvás Cs., Kalászi T., Cservena V. − 
Kovács Gy., Tóth Zs., Kovács P., Wiszt P. − Karlovszky F., Mái S.
26. forduló: Vácduka KSK − Kisalag SC 9-1 (5-1)
Kisalag: Csepi K. − Führer T. − Vass L., Botos Z. (Wiszt P.), Cservena 
V. − Kalászi T.,  Tóth Zs. (Kunszabó G.), Márkus L., Kovács Gy. − 
Karlovszky F., Mái S.
Gólszerzőnk: Tóth Zs. (11-esől)

A MEGyEI III. oSZtály BElUGA SPoRt-GödöllőI cSoPoRtjáNAk 
véGEREdMéNyE

1. Sződ 26 23 2 1 81 18 71

2. Iklad 26 22 2 2 123 28 68

3. Vácduka 26 21 2 3 94 25 65

4. Csomád KSK 26 18 4 4 90 45 58

5. Gödöllői EAC 26 16 3 7 81 39 51

6. Kistarcsa 26 12 4 10 61 44 40

7. Csővár 26 10 3 13 52 58 33

8. Kisalag 26 10 2 14 39 73 32

9. Váchartyán 26 9 4 13 52 60 31

10. püspökszilágy 26 8 2 16 39 73 26

11. FC Csomád 26 6 3 17 37 76 21

12. Szada 26 4 2 20 35 68 14

13. Galgagyörk 26 3 0 23 31 127 9

14. Galgamácsa 26 0 5 21 27 108 5

Ér m e s  ve te rá n o k , 
„ f u to t t a k  m é g”  f i a t a l o k

2008. június �-én a Gödöllőn megren-
dezett pest Megyei Diákolimpia Vívó 
Bajnokságon férfi tőrben a Fáy András 
Iskola csapata szenzációs vívással első 
helyezést ért el.
A csapatban vívtak: 
póczak bence (Fáy Iskola), sponner 
ádám (Fáy Iskola), 
Molnár gergő (Waldorf Iskola)

Az egyéni számokban is igen szép eredmények születtek különböző 
korosztályokban a fóti vívók részéről:
3. hely: póczak bence (Fáy Iskola), sponner ádám (Fáy Iskola), 
 Molnár gergő (Waldorf Iskola), péler viktor (FÖKe)
2. (7.) hely: zászkaliczky réka (Fáy Iskola)
5. hely: Józs gyöngyvér (FÖKe)
6. hely: lovistyék bálint (FÖKe), Fricz Diána (garay Iskola)
7. hely: nagy soma (FÖKe)
8. hely: Monostori Dániel (FÖKe)
Dicséret és gratuláció a diákoknak!

Czakkel István

A fótiak a kiesés ellen küzdő vácrátótiak 
otthonában szenvedtek balszerencsés ve-
reséget az utolsóelőtti körben: két csúnya 

védelmi hiba után beszedett két gyors gól, miein-
ket sújtó durva játékvezetői tévedések, elhibázott 
helyzetek és túl későn érkezett szépítőgól − az 
egész idénynek jellemzőbb lenyomatát, mint ez 
a 90 perc, keresve sem találhatnánk... Az Isaszeg 
elleni zárásról még ennyi jót sem lehet elmonda-
ni: a jobb képességű középcsapat − azzal együtt 
is, hogy egyik védőjük a saját kapuját is bevette − 
könnyedén érvényesítette a papírformát teljesen 
elkedvetlenedett csapatunk ellen, s a fóti labdarú-
gás többször taglalt abszolút mélypontját elérve 
talán nem naivitás azt hinni, hogy innen már csak 
felfelé vezethet az út…
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„Idegesít a vereség”
horváth péter 236 NB I-es mérkőzés és 80 gól 
után, 38 évesen lett a fóti csikócsapat tagja a 
tavaszi szezon kezdetén Pályafutása alkonya 
azonban talán még az ilyenkor megszokottnál 
is élesebb minőségi váltással járt − az elmúlt fél 
évről kérdeztük a rutinos csatárt.

sokan mondták érkezésedkor, hogy egy fecske nem 
csinál nyarat. Igazuk lett… hogyan élted meg mindezt?

− Nem érzem, nem éreztem magam rosszul a csapatnál, még ha sikerte-
lenül is szerepeltünk. A legnagyobb gond a versenytapasztalat hiánya 
volt, bár egy-két játékosnál hozzáállásbeli gondokat, motiválatlansá-
got, sértődöttséget is láttam, ez pedig semmilyen szinten nem vezet 
jóra. De szeretem a játékot, nem bántam meg, hogy belevágtam ebbe 
a kalandba lakóhelyem csapatánál, hiszen 2001 óta itt is élek Fóton. 
Még Balogh Sándornak ígérkeztem el, Sanyi bácsi váratlan halála után 
pedig úgy éreztem korrektnek, ha tartom a szavam. Szeretném viszont 
elmondani, mivel különböző mendemondákat hallottam már én is, 
hogy sem Balogh Sándortól, sem mástól nem kaptam egy fillért sem, 
ugyanolyan amatőr alapon játszom itt, mint bárki más a csapatból.

Motiváltságoddal azonban se így, se úgy nem volt gond, sokszor te 
szakadtál meg leginkább a pályán. pedig az ellenfél védői sem tisztel-
tek különösebben…

− Engem a mai napig idegesít a vereség: játsszak bárhol is, nyerni 
akarok. Az egy szerzett gólomat viszont a védők durvaságai ellenére is 
keveslem, bár több gólpasszt is adtam. De talán a bírók felkészültsége 
a legcsapnivalóbb ebben az osztályban, mert nemhogy a támadófut-
ballt nem segítik, de még szinte a szabályokat sem ismerik, vagy nem 
alkalmazzák. Így elég sokat feküdtem, gyakran következmények nélkül.

s hogyan tovább?
− Szívem szerint pihennék, több meccset is fájdalomcsillapítókkal 

játszottam végig, de végleges döntést még nem hoztam. Sok múlik 
azon, mik az FSE további szándékai. Lehet, hogy Lisai József a segítsé-
gemet kéri a klubnál, s ha tudok, segítek is szívesen. De ha azt kérik, 
hogy játsszak még, mert a pályán van rám szükség, talán még azt 
is elvállalom, mert szeretem annyira ezt a játékot… 

„Akit lehetett, legyőztünk”
A Kisalag SC 2007/2008-as idényét szebeni Ferenc 
elnök-edző − vagy maradjunk a korábban használt 
titulusnál: mindenes − értékelte.

− A tavaszi szereplésünkkel maximálisan elé-
gedett vagyok, a verhető csapatok közül 
egy kivétellel mindenkit legyőztünk, s majd-
nem mindenkit megelőztünk, akit lehetett.

akadtak azért gondok: létszámproblémák, az élcsapatok 
ellen nagy vereségek…

− Ezen a szinten ez szinte mindenhol így van, ahol csak saját erőre 
támaszkodnak, mint ahogy az is, hogy minden meccsen más a han-
gulat, a hozzáállás. Ez nem bánt különösebben, mert már szinte nem 
is a sportról szól: akiktől kikaptunk, csak névleg amatőrök, de majd 
egyszer ott is elfogy a pénz, s lehet, jövőre már ők nem tudnak kiállni, 
és ők kapnak tőlünk kilencet… Mi viszont megmaradunk helyieknek, 
nagyobb változások nélkül, bár a negyven fölötti játékosokkal, Tóth-
tal, Márkussal kell még egyeztetni, mennyit tudnak vállalni a jövőben.

többen kiöregedtek az ifjúsági csapatból, egy kezdőcsapatra való 
játékos sem nagyon maradt. lesz jövőre is kisalagi ifi?

− Öten léptek ki a korosztályból, kell a helyükre öt-hat srác, mert szeret-
ném továbbra is versenyeztetni a fiatalokat. Barátaimmal, segítőimmel 
nyáron utcabajnokságot tervezünk a kisalagi pályán, ahol jó lenne, ha 
a „régi motorosokon” kívül feltűnne néhány fiatal srác is. Ezen a szinten 
nem kell előképzettség, bárkit szívesen látunk a 14-20 éves korosztály-
ból. remélem, a szövetség nem kényszeríti bele a csapatot a számunk-
ra tavaly is értelmetlen megyei kupaselejtezőbe, s akkor normális 
időbeosztással lebonyolíthatjuk ezt a helyi tornát.

Luzsicza I.

Sport
A Fóti SE szerepléséről és a következő szezon elvárásairól lisai József 

elnököt és Mózes Imre vezetőedzőt, míg az elmúlt fél év szemé-
lyes tapasztalatairól a komoly élvonalbeli múlt után a csapathoz 

igazoló horváth pétert kérdeztük. A gyászos szezonhoz hozzátartozik, 
hogy az utolsó mérkőzés előtt Faragó Csaba, az FSE középpályása hosszú 
nyílt levéllel kereste meg szerkesztőségünket (amelyet terjedelme miatt 
nem áll módunkban leközölni), s amelyben Mózes Imrét, illetve a tréner 
szakmai-emberi kvalitásait jelöli meg a kudarcok legfőbb felelősének. A 
csapat vezetői ezzel az üggyel azonban hosszabban nem kívántak foglal-
kozni, tekintettel a nyilvánossághoz forduló játékos várható távozására, 
valamint a jövővel kapcsolatos feladatokra.

„Budapesten szeretnénk indulni”
− Tapasztalatlan, amatőr alapokon működő csapa-

tunktól nagy csodákat nem lehetett várni. Tavasszal 
legalább már a hozzáállás megfelelő volt, ősszel 

még kisebb vagyont kellett befizetnünk a sárga 
és piros lapok miatt. Szeretnénk a jövőben is sa-
ját nevelésű, fóti gyerekekre alapozni egy-két ru-
tinosabb játékos vezérlete mellett, idén is több 
ifjúsági játékos épült be a csapatba, még ha sok-

szor kényszerből is. De látom bennük a szikrát, a 
jövőben többet is ki lehet hozni belőlük.

Úgy hírlik, a kiesés ellenére sem a pest megyei 
harmadosztályban fog szerepelni jövőre a csapat.

− A Budapest-bajnokság valamely osztályában sze-
retnénk indulni, akár saját jogon, akár más egyesülettel együttmű-
ködve, mert több pesti kiscsapat is az ellehetetlenülés határán áll. 
Kis távolságokra kellene csak utaznunk, és korosztályos csapataink 
is több versenylehetőséghez jutnának a fővárosi bajnokságok 
jóvoltából. Egyelőre még tárgyalásban állunk, de július elejéig, a 
nevezési határidőig minden le fog zárulni.

van-e edzőkérdés az újabb utolsó hely után, várhatóak-e egyéb 
változások? 

− Mózes Imi munkájára továbbra is számítunk ugyan az egyesület-
nél, de elképzelhető, hogy már nem a felnőtt-csapat mellett. Konk-
rétumot egyelőre még nem tudok erről mondani, mint ahogy a 
csapatot érintő változásokról sem, de kisebb játékosmozgások 
elképzelhetőek. Azt viszont mindenképpen szeretném elérni, hogy 
Horváth Péter maradjon a csapatnál, bármilyen segítői minőség-
ben is, de még az sem kizárt, hogy továbbra is a gyepen.

„A sorsomról a vezetőség dönt”
− Nagy differencia volt az őszi és a tavaszi szezon között, nyerhető mecs-

cseket buktunk, sok helyzetet hagytunk ki hétről hétre, rutintalanok 
voltunk. Ez a sikertelenség fő oka, még akkor is, ha a bírók is rendre 

ellenünk fújtak és sokszor balszerencsések is voltunk. 
Pedig maga a játékosállomány szerintem megfelelt 

a középmezőnybeli csapatokénak.
Mennyi ebből az edző felelőssége? Milyen 
mértékben kell elvinni a balhét?
− Nem vitás, megvan a felelősségem, 
hiszen a szakmai munkáért én felelek, még 
ha meg is volt kötve a kezem. ráadásul a 

körülmények miatt mindenkire szükségem 
volt, így a bomlasztó játékosokat is kénytelen 

voltam eltűrni, ez pedig sem a hangulatnak, sem 
az edzői tekintélynek nem tett jót. S az is igaz, hogy nem 

vagyok a kimondottan korbácsos típusú tréner, de jövőre kemé-
nyebben kell fognom a gyeplőt, ha még az én feladatom lesz.

azaz a kudarcok sem tántorítottak el, maradnál az Fse kispadján? 
s egyáltalán: maradhatsz?

− A kudarcokat bírom, csak a családom viseli egyre nehezebben, 
de ha rajtam múlik, folytatnám munkát. Az én sorsomról viszont 
előbb a vezetőségnek kell döntenie.
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Egészség

Ígéretünkhöz 

híven folytatjuk 

sorozatunkat a 

márc iusban 

nyílt Man darin 

Egészségház 

szolgál tatá-

sairól. Kecs ke-

méthy Ildikó koz metikust kérdezem a 

cellulitról és a STYX aroma terápiás 

testtekercselésrôl.

Mi a cellulit?

A cellulit (narancsbôr) olyan tízszeresé re 

duzzadt zsírsejtek összessége a bôr alatti 

zsír szövetben, melyek anyagcse re végter-

mékek, sejtmérgek és salakanya gok lera-

kó dásával keletkeznek. Nem be teg ség, 

hanem kozmetikai probléma. Kiala kulá-

sának sokféle oka lehet: hor monális ke-

zelé sek, túlsúly, gyenge kötô szövet.

Hogyan keletkezik a cellulit?

A nyirokpálya zavart szenved, vizenyô 

(ödé ma) keletkezik a kötôszövetben. En-

nek következtében az anyagcsere végter-

mékek, a salakanyagok és méreganya gok 

már nem tudnak teljesen elszállítódni és 

kitágulnak a zsírsejtek. 

Felsorolná, mely okok vezetnek a cel-

lulit kialakulásához?

• túl kevés folyadékfelvétel

• mozgáshiány

• vérellátási zavarok

• erôs hormonális ingadozás

• túl sok nôi nemi hormon

• veseelégtelenség, 

 anyagcsere problémák

Hogyan kezeljük a cellulitot?

Egy átfogó alternatív kezelési móddal, az 

illóolajok és a speciális sztreccsfólia kom-

binációjával. Valamint a STYX testformáló 

gél segítségével, amely zsírégetô, vér ke-

ringést serkentô, salaktalanító, és kötô-

szövet erôsítô hatású. Az aromaterápiás 

melegítô takaróval az anyagok hatása 

fo kozható, a kezelési idô lerövidíthetô.

Az illóolajok hatásai:

• salaktalanító

• vérkeringést serkentô

• méregtelenítô

• bôrszerkezet erôsítô, bôrfeszesítô

• sejtmegújító

Hogyan hat a STYX aromaterápiás 

testteker cselés?

A módszert diétával és mozgásterápiával 

kiegészítve eredményesen alkalmazhatjuk 

narancsbôr kezelésére, petyhüdt bôrnél és 

a makacs problémás területekre. A szak-

szerûen kivitelezett kezelés során nyomást 

alkalmazunk a kezelendô felületre és meg-

felelô módszerrel eltávolítjuk a vénás vér-

keringésbôl a véredényeket elzáró felgyü-

lemlett méreg- és salakanyagokat.

Az aromaterápiás testtekercselés fokozza 

az anyagcserét, csökkentve ezáltal a folya-

dékvisszatartást és a salak anya gok le-

rakódását a bôralatti zsír szö ve tek ben. A 

kötôszövetek szerkezete erô södik, rugal-

masabbá válik, és láthatóan kisimul. Ked-

vezôen befolyásolja a terhességi csí kokat, 

a lilás seprûvénákat és kezdôdô vissz-

értágulatokat. Az eredmény egy láthatóan 

simább és feszesebb bôrkép, azonnal 

mérhetô kerü let csökkenéssel.

Mikor ajánlott a STYX Naturcosmetic 

test tekercselô kezelési programja?

• cellulit

• makacs zsírpárnák lebontása

• petyhüdt bôr feszesebbé tétele

• erôs kötôszöveti megbetegedések

• a bôr túlzott kinyúlása utáni csökkenés: 

 terhesség vagy diéták után

• fogyás

A program fogyasztó hatása fokozható az 

egészségházunkban mûködô infratréner-

rel. Az infratréner (vagy infrabicikli) egy 

forradalmian új technológia a cellulit ellen. 

Rendkívül hatásos eszköz a méregtelení-

tés és a testsúlycsökkentés terén illetve az 

alakformálásban is, mivel a kezelések alatt 

jelentôs mennyiségû mé reg anyagokkal te-

lített folyadék távozik a szervezetbôl verej-

tékezés útján. Szigorú pulzus kontroll mel-

lett egyénre szabott edzést állítunk össze 

vendégeink részére. A berendezésben 40-

50 percet kell eltölteni könnyû tekeréssel, 

ezalatt szervezetünk 600-800 kalóriát éget 

el, ami egy 15-17 km-es futótréningnek 

felel meg. Az intenzív 15 kezelésbôl álló 

kúra várható eredménye 3-8 kg fogyás.

Az egészségház szolgáltatásai:

 •  GYÓGYTORNA

 • MASSZÁZS

 • KOZMETIKA

 • INFRATRÉNER

 • PEDIKÛR-MANIKÛR
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» A pollenszűrő használata jelentősen tehermentesíti 
az allergiában szenvedőket.

» Csökkentett károsanyag-kibocsátás a lakóterekben, 
legtöbbször mérési határ alatti értékkel.

» A nyugodt alvásnak köszönhetően a szívritmusza-
varok csökkenése.

A passzívházak lakóinak számtalan visszajelzése − amely 
különösen a „passzívház napján”, minden évben a lakók lelkese-
dését tükrözi vissza, úgyszintén, mint az objektum-adatbázisban 
dokumentált vélemények − alátámasztják a passzívházak előnyös 
mivoltát. Európában már 10 000 passzívház épült 200�-ig. A jövő 
házából ez a legjobb befektetés az energia- árrobbanás előtt.  
Ebben a projektben épülő 100 m2 alapterületű családi sorházakat 
épít az ATRIUM GARZON KFT., amely 2008-ban Fóton is megkezdi 
a passzívház projektet. Ön is része lehet ennek, ha a mellékelt  
telefonszámokon vagy mailben bejelentkezik és leköti lakását.

a fenti előnyök mellett további ajánlatunk: 

Ha elsőként érkezik meg levele Hozzánk, először az ön Háza

épül meg, és 500.000,- Ft utazási vagy bútorvásárlási utalványt

kap tőlünk, illetve további 1.000 000,- Ft kedvezményt

a Ház árából, amelyet garázzsal együtt 275.000,- Ft/m2
áron veHet át, 2008. december 1-30. közötti átadással.

ÁTRIUM GARZON KFT
2151 Fót, Németh Kálmán u. 3�.

Mail: art1954@vnet.hu
0� �0/3892-515  0� �0/9400-200

Mi az a passzívház? 
Ablakon bedobott pénz!
függetlenítheti magát egy életre az energiaáraktól. Egy 

szemléletes összehasonlítás szerint a passzívház energiaigé-
nye olyan csekély, hogy egy 30 m2-es nappali mindössze tíz égő 
gyertyával is fűthető, amelyek hőteljesítménye összesen 300 W.

A passzívház fogalma olyan épületet takar, amelyben a kelle-
mes belső klíma − mind nyáron, mind pedig télen − aktív fűtési 
és hűtési rendszer nélkül biztosítható.  Egy passzívházban nincs 
szükség télen gázkazánra, olajkályhára vagy távhőre, nyáron 
pedig légkondicionáló berendezésre a kellemes hőérzet biztosí-
tásához − még a napban szegény német télben is. A tartalékfűtés 
ritkán kapcsol be, 500 W energia fogyasztásával akkor is csak 
annyi energiát fogyaszt, mint egy kávéfőző gép.

Ez annak köszönhető, hogy a passzívház extrém jó hőszigete-
léssel rendelkezik. A passzívházban fellépő összes hőveszteség 
olyan minimális, hogy annak pótlásához nincs szükség aktív 
fűtési rendszer kiépítésére, elegendőek hozzá a házban jelenlévő 
passzív energiaforrások. A legfőbb passzív energiaforrás az abla-
kokon keresztül beérkező napfény, valamint a gépek és a bentla-
kók által leadott hő. Ezek a passzív energiaforrások − kombinálva 
a házból eltávozó, elhasznált levegőből visszanyert hőenergiával 
- képesek lefedni egy passzívház teljes fűtési energiaszükségletét.

A szellőztetés egy passzívházban mindig kontrollált módon, 
hő-visszanyerővel ellátott szellőztető-berendezéssel történik. Így 
egyrészről folyamatosan biztosított a kiváló levegőminőség a 
lakáson belül, másfelől a szellőztetési hőveszteség is a töredékére 
csökkenthető.

Egy passzívház fűtési energiaszükséglete 80-90%-kal kevesebb, 
mint egy hagyományos házé.

ki ne lakna szívesen kényelmes, 
komfortos és 

egészséges környezetben?
A lakástulajdonos szempontjából a passzívház minősége nem 

csak az elérhető legalacsonyabb energiaköltséget jelenti, hanem 
egyben egy középtávon kiszámítható és kifizethető energiakölt-
séget is, a legmagasabb értékteremtést, ami az EU lakás-zöldkár-
tya általánossá válásával a jövőben tovább fog emelkedni.

A vásárlórétegekben az épületek energetikai besorolásának 
fontossága hamar tudatosodik, és emiatt a hagyományos épüle-
tek már három éven belül jelentősen veszítenek értékükből.

a passzívház-szabvány
egészségÜgyi előnyei

» Csökkentetett porterhelés a lakóterekben.
» Nincs poratka és penész a túl magas nedvességtar-

talom elkerülése által.
» Nincs fűtés okozta finompor-kibocsátás.
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